
 
PROTOKÓŁ  NR 12.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 13 maja 2015.   

 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Ciąg dalszy omówienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014  
    rok. 
3. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wykonania budżetu gminy za 2014  
    rok.  
4. Sprawy różne w tym korespondencja. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad1.  Komisja nie wniosła uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Komisji. 
 
Ad2. Komisja analizowała sprawozdanie finansowe za 2014 r. ( załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu)  składające się z: 
- bilansu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz, 
- łącznego bilansu jednostek  budżetowych i samorządowego zakładu  
   budżetowego, 
- łącznego zestawienia zmian  w funduszu, 
- łącznego rachunku zysków i strat.  
 
Komisja nie wniosła uwag. 
 
Ad3. Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr Wa.108.2015 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 kwietnia 2015 roku  
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w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2014 rok.  
Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr  2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad4. Do Komisji wpłynęły następujące pisma:  
 
1. Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia w sprawie projektów uchwał 
przygotowanych na II sesję nadzwyczajną w dniu 12 maja 2015 roku, 
dotyczących określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz, załącznik  nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. 
 
2. Pismo od Burmistrza Tłuszcza z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 
umorzenia Spółce Wodnej w Tłuszczu kwoty w wysokości 14.729,25 zł  jako 
części dotacji wykorzystanej w nadmiernej wysokości na dofinansowanie 
przedsięwzięcia związanego z utrzymaniem, konserwacją i odtworzeniem 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na terenie gminy Tłuszcz.  
Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zwraca się o uszczegółowienie informacji w powyższym temacie i 
zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 26 maja 2015 roku Panią Beatę 
Górecką, która prowadzi tę sprawę.  
 
3. Mieszkanka Jasienicy zwraca się o pomoc w wykupie działek mieszczących 
się w Jasienicy na ul. Długosza i Akacjowej. Na tych działkach jest zalany asfalt 
i znajduje się tam droga publiczna użytkowana przez mieszkańców, którzy 
dojeżdżają do swoich posesji. Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i uważa, że jest to kompetencja Burmistrza. 
 
4. Odpowiedź Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków na 
pismo wystosowane z Urzędu dotyczące określenia zaleceń konserwatorskich  
w związku z planowaną sprzedażą budynku przy ul. Szklanej 3 w Tłuszczu .  
Pismo stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i zaprasza na posiedzenie Komisji w dniu 26 maja 2015 
roku kierownika wydziału UGK w Urzędzie w sprawie wypowiedzenia się w 
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temacie ochrony przedmiotowego  obiektu zgodnie z obowiązującymi zmianami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz ( obszar 
administracyjny granic miasta).   
 
5.Odpowiedź Pani dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji na pytanie 
Komisji dotyczące uszczegółowienia informacji dotyczącej wydatkowanych 
środków na wynagrodzenia osobowe i wynagrodzenia bezosobowe. Pismo  
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości.  
 
6. Informacja do wykonania planu finansowego w 2014 roku  Biblioteki 
Publicznej w Tłuszczu dotycząca zakupu książek i  wydatków na „Biesiady z 
książką”. Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała  się.  
 
Komisja dyskutowała wstępnie nad propozycjami  do projektu budżetu gminy 
na 2016 rok.  
Po konsultacji z Burmistrzem Pawłem Bednarczykiem Przewodniczący Komisji 
zaproponował remont szatni w szkole podstawowej w Tłuszczu i zabezpieczenie 
na ten cel kwoty 200 000 zł. 
Pilną inwestycją jest dokończenie budowy wodociągu na osiedlu Klonowa-
Norwida.  
 
Komisja nie wniosła uwag.  
 
Radny Adam Wojtyra zgłosił potrzebę kontynuowania budowy zaplecza 
socjalnego w szkole w Stryjkach w 2016 roku.  
 
Komisja wspólnie jest za kontynuacją budowy wodociągu w całej gminie w 
miarę możliwość  finansowych. 
  
W dalszej dyskusji poruszano sprawy dotyczące następujących zagadnień: 
Radny Włodzimierz Fydryszek zaproponował zmianę lokalizacji tablicy 
ustawionej przez Powiat na rogu ulicy Warszawskiej i Reymonta oraz donicy z 
krzewem, ponieważ zasłaniają widoczność przy wyjeździe ze skrzyżowania. 
Zagraża to  bezpieczeństwu pieszych i kierowców.  
 
Komisja popiera.  
 
Radny Fydryszek zaproponował także zorganizowanie wspólnego spotkania z 
Burmistrzem, Komisją Budżetu i Inwestycji, Komisją Ładu, Porządku i Ochrony 
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Środowiska, dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Tłuszczu oraz mieszkańcami i Radą Osiedla Centrum w sprawie 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków na ulicy Wiejskiej oraz rozważenie 
wybudowania 100 garaży dla mieszkańców Gminy.  
 
Komisja popiera. 
 
Następnie dyskutowano nad tym, że warto byłoby, aby gmina zainteresowała się 
budową przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie, gdyż na ten cel można 
pozyskać dofinansowanie  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie.   
Poruszano też sprawę konserwacji  oświetlenia ulicznego, a mianowicie 
świecących się lamp w ciągu dnia.   
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 26 maja  2015 
roku godzina 15.00 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia stanowi załącznik  
do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska 14 maja  2015 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


